Quos apud magistratus et eos qui rerum potiu-
tur, faciunt ii qui quotidianis vectigalibus obnoxii
sunt, ut si complurium dierum æs alienum ab ipsis
persolutum non sit, in unam summam coactum sin-
gularium debitorum æs alienum dependant, si quam
forte nacti fuerint pecuniæ facultatem, id etiam ipse
faciam apud tuam amplitudinem. Nam cum debeam
crebras ad te mittere litteras, quippe cum Chri-
stianis promissio debitum sit, quam in præterito
tempore invitatus feci litterarum intermissionem
nunc explere et compensare volo, in tantum epistolæ
modum excedens, ut si ad consuetum modum litte-
rarum dividatur, loco multarum epistolarum haberi
possit. Verum ne frustra litterarum prolixitate lu-
dam, ac nugando tempus teram, recte mihi factu-
rus esse videor, si per epistolarem hanc vocem
imitatus fuero consuetudinem qua coram inter nos
uti solemus. Meministi enim, sat scio, quod semper

argumenta sermonum, quibus inter nos uti solebamus, meditationes virtutis erant, et ad Dei cultum atque pietatem exercitationes, cum tu quidem præceptoris ac magistri more semper iis quæ dicebantur ex adverso subjiceres et opponeres nihilque, quod diceretur absque excussione atque examinatione admitteres; nos vero qui ætate præcederemus, quæ per consequentiam sermonis identidem requirerentur, dissolveremus. Si igitur nunc etiam ita fieri posset, ut a tua prudentia omni sermone occasio daretur, nihil eo melius ac præstabilius accideret posset. Duplex enim utriusque nostrum lucrum existeret, tum ex mutuo conspectu, (quo quid in vita mihi dulcius?) tum ex eo quod plectri in modum a tua prudentia nostra vetusta cithara suscitaretur. Sed quoniam vitæ necessitas facit, ut corpore ab invicem disjuncti simus, etiamsi animis semper jungamur, necessarium fuerit, sicubi contradictio aliqua nobis exsistere visa fuerit, per consequentiam adversus sermonem etiam tuam subire personam. Commodum autem fuerit primum argumentum quoddam, unde aliqua ad animum utilitas pervenire possit, proponere quasi scopum litterarum, quo spectando deinde sic ad rem propositam sermone operam dare. Igitur ad quærendum a nobis propositum esto :

Quæ sit Christiani hominis professio ?

Fortassis enim haud inutilis erit hujus rei consideratio. Nam si plene atque exacte inventum fuerit id quod per hoc nomen declaratur, magnum adjumentum adepti fuerimus ad vitam cum virtute transigendam, si id quod nominamur, per sublimem quoque vitæ rationem vere esse studeamus. Quemadmodum enim si quis medicus, vel orator, vel geometra vocari desiderasset, non admitteret, ut propter imperitiam cognomen reprehenderetur, si facto periculo is non inveniretur, cujus nomine appellaretur, sed qui vere harum alicujus professionum nomine appellari vellet, ne falso sumpta appellatio convincatur, ipso studio atque exercitio fidem faceret appellationi : eodem nos quoque modo, si verum hominis Christiani professionis scopum scrutando inveniremus, nolimus non esse id quod illud nomen pro nobis pollicetur, ne in nos etiam quadret id quod ab externis et infidelibus de simia vulgo narratur. Aiunt enim quemdam in urbe Alexandria circulatorum et præstigiatorum exercuisse ac docuisse simiam, ut agilitate quadam in formam et habitum saltatricis sese componeret, eique saltatricis apposuisse personam, ac vestem circumdeditis exercitio convenientem; et cum chorum ei adhibuisset, placuisse ac celebratum hominum sermone in pretio fuisse propter simiam, quæ ad cantilenæ modos ac numerum sese flecteret contorqueretque, ac per omnia quæ et faciebat et facere videbatur, naturam occultaret. Cum autem capti essent rei novitate spectatores, quemdam cæteris astutiorum ibi fuisse, qui ludo quodam inhiantibus spectaculo ostenderit simiam esse simiam. Acclamantibus enim cunctis et applaudentibus agilitati simiæ, ad cantum et modulationem apte se moventis et circumagentis, projecisse eum aiunt in orchestra e bellariis ea quæ ta-